
Inhalt

Top 10 Istanbul

Highlights

Topkapi-Palast

Hagia Sophia

Blaue Moschee

Archäologisches Museum

Großer Basar

Süleymaniye-Moschee

Erlöserkirche des

Chora-Klosters

Cemberlitas-Bad

Dolmabahçe-Palast

Schifffahrt

auf dem Bosporus

Etappen der Geschichte

Museen & Sammlungen

Byzantinische Bauwerke

Gotteshäuser

6

8

12

14

16

18

20

22

24

26

28

32

34

36

38

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/100230234X

digitalisiert durch

http://d-nb.info/100230234X


Spezialitäten

Shopping

Teppiche

Festivals

& Veranstaltungen

Attraktionen für Kinder

Restaurants

Ausflüge

Stadtteile

Sultanahmet & Altstadt

Basar-Viertel & Eminönü

Goldenes Horn,

Fatih & Fener

Beyoglu

Bosporus

Asiatische Seite

40

42

44

46

48

50

52

56

66

72

78

88

94

Reise-Infos

Reisevorbereitung

Anreise

In Istanbul unterwegs

Information

Praktische Hinweise

Geld

Sicherheit & Gesundheit

Spezielle Bedürfnisse

Restaurant- & Hotel-Tipps

Vorsicht!

Hotels

Textregister

Sprachführer

Straßenverzeichnis

3
3
CD

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

118

126

128


