

Inhalt

Top 10 Istanbul

Highlights	6
Topkapı-Palast	8
Hagia Sophia	12
Blaue Moschee	14
Archäologisches Museum	16
Großer Basar	18
Süleymaniye-Moschee	20
Erlöserkirche des Chora-Klosters	22
Çemberlitaş-Bad	24
Dolmabahçe-Palast	26
Schifffahrt auf dem Bosporus	28
Etappen der Geschichte	32
Museen & Sammlungen	34
Byzantinische Bauwerke	36
Gotteshäuser	38

Spezialitäten	40	Reise-Infos	
Shopping	42	Reisevorbereitung	102
Teppiche	44	Anreise	103
Festivals & Veranstaltungen	46	In Istanbul unterwegs	104
Attraktionen für Kinder	48	Information	105
Restaurants	50	Praktische Hinweise	106
Ausflüge	52	Geld	107
Stadtteile		Sicherheit & Gesundheit	108
Sultanahmet & Altstadt	56	Spezielle Bedürfnisse	109
Basar-Viertel & Eminönü	66	Restaurant- & Hotel-Tipps	110
Goldenes Horn, Fatih & Fener	72	Vorsicht!	111
Beyoğlu	78	Hotels	112
Bosporus	88	Textregister	118
Asiatische Seite	94	Sprachführer	126
		Straßenverzeichnis	128